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Punkt 21: Orientering om motorikpladserne i Elverhuset

00.01.00A00-241-18

Resume
Der gives en orientering om motorikpladserne i Elverhuset.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen om motorikpladserne i Elverhuset tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Elverhuset blev af kommunalbestyrelsen den 6. februar 2019 godkendt til at være kompetenceinstitution med
motorikpladser.

Formålet med motorikpladserne er at give børn i 0-6-årsalderen med omfattende motoriske vanskeligheder muligheden
for at være en del af børnefællesskabet i en lokal almen daginstitution, der kan imødekomme børnenes særlige behov.

Indsatsen sker på den måde tæt på børnenes nære miljø i tæt samarbejde med børnenes forældre.

Leder af det Udgående Ressourceteam/PPR, Bine Baadsgaard, og leder af Elverhuset, Melanie Christensen, vil i
forbindelse med den nærmere orientering berøre følgende:

Rammer og indhold for motorikpladserne.
Motorikpladserne i praksis.
Motorikpladsernes effekt på målgruppens udvikling.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Familie- og Forebyggelsesudvalget

Beslutning
Afbud:
Kim Kristensen (UFP)

Taget til efterretning.



Punkt 22: Status for projekt "Nye veje til samarbejde - i og med Åben
Dialog"

00.01.00-A00-238-16

Resume
Der gøres halvårligt status for projektet "Nye veje til samarbejde - i og med Åben Dialog", som er igangsat i samarbejde
med og med støtte fra Den A.P. Møllerske Støttefond. Sidste status var på udvalgets møde den 25. november 2020.
Projektets mål er at styrke indsatsen for 0-6-årige børn og deres familier, som befinder sig i en udsat position. Det sker
ved at kompetenceudvikle 100 ledere og medarbejdere i at anvende tilgangen Åben Dialog og FIT-metoden (Feedback
Informed Treatment) i deres samarbejde med familierne. 

Forvaltningen indstiller
at orientering vedrørende status for projektet "Nye veje til samarbejde - i og med Åben Dialog" tages til efterretning.

Sagsfremstilling
I det vedhæftede bilag "Status for projekt Nye veje til samarbejde - i og med Åben Dialog" gøres der status for projektets
centrale indsatser. Det drejer sig om indsatserne:

Uddannelse og implementering i brugen af tilgangen Åben Dialog, hvor der gøres status for afsluttede og
igangværende uddannelsesforløb.
Uddannelse og implementering i brugen af FIT-metoden, hvor der kort redegøres for de planlagte aktiviteter i 2021.
Projektets eksterne evaluering, hvor resultaterne af målingen vedrørende 2020 præsenteres.

Centerchef Hannah Wilson, Center for Børn, Unge og Familier, præsenterer på mødet resultaterne af den eksterne
evaluering vedrørende 2020.

Statusnotat vedrørende projektet er sammen med den eksterne evalueringsrapport vedrørende 2020 vedhæftet som bilag.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Center for Børn, Unge og Familier fik den 6. december 2016 bevilget 7.180.000 kr. fra Den A.P. Møllerske Støttefond til
det femårige projekt.

Fondens bevilling er betinget af ekstern evaluering af projektet egenfinansieret af Herlev Kommune. Det aftalte beløb for
den samlede eksterne evaluering udgør 399.000 kr. Beløbet er fordelt med ligelige årlige rater henover projektperioden
som en del af Center for Børn, Unge og Familiers forbrug.

Beslutningskompetence
Familie- og Forebyggelsesudvalget

Beslutning
Afbud:
Kim Kristensen (UFP)

Taget til efterretning.

Udvalget beder om til næste status at få en nærmere orientering om principperne og arbejdsgangene i forbindelse med
brugen af Åben Dialog.

Bilag

Ekstern evaluering af Nye veje til samarbejde - I og med åben dialog Fjerde afrapportering april 202

Status for projekt Nye veje til samarbejde - i og med Åben Dialog



Punkt 23: Halvårlig orientering om antal underretninger

27.24.45-P05-1-16

Resume
Familie- og Forebyggelsesudvalget orienteres halvårligt om opgørelse over antallet af underretninger på børne- og
ungeområdet modtaget i Herlev Kommune. Sidste gang var på Familie- og Forebyggelsesudvalgets møde den 16.
december 2020.  

Forvaltningen indstiller
at orienteringen om antal underretninger på børne- og ungeområdet tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Opgørelsen i vedhæftede bilag vedrører antallet af modtagne underretninger i 2. halvår 2020 på børn og unge i alderen 0-
18 år, og dækker perioden fra den 1. juli 2020 til den 31. december 2020. Der er tale om antal underretninger modtaget i
kommunen, det vil sige i Center for Børn, Unge og Familier.

Opgørelsen viser, at Herlev Kommune i 2. halvår af 2020 har modtaget i alt 351 underretninger fordelt på 251 børn og
unge.

Kommunale enheder (for eksempel skoler, daginstitutioner og sundhedsplejersker) tegner sig for 37 % af det
samlede antal underretninger.
Sundhedsvæsenet (for eksempel sygehus og psykiatri) for 24 %.
Politi, familie/netværk og anonyme underretninger for 39 %.

242 af de 351 underretninger (69 %) er modtaget på børn og unge i alderen 0-14 år, mens 109 underretninger (31 %) er
modtaget på unge i alderen 15-18 år.

Opgørelsen for samme periode i 2019 viser, at Herlev Kommune modtog 312 underretninger fordelt på 238 børn og unge.
Fra 2. halvår 2019 til 2. halvår 2020 er der således tale om en stigning på 39 underretninger på 13 flere børn og unge.

219 af de 312 underretninger (70 %), som blev modtaget 2. halvår 2019, blev modtaget på børn og unge i alderen 0-14 år,
mens 93 underretninger (30 %) blev modtaget på unge i alderen 15-18 år. Fordelingen på alder i 2. halvår 2020 er således
svarende til fordelingen i alder i 2. halvår 2019.

Der var i begyndelsen af sundhedskrisen en bekymring for, at børn og unges reducerede muligheder for at møde fysisk i
f.eks. skolen ville betyde et fald i antallet af underretninger. Dette har dog ikke været tilfældet, idet der har været en
stigning i det samlede antal underretninger fra 2019 til 2020, som dækker over en mindre stigning i antallet af unikke børn
og unge, der underrettes om.

Det skal i den forbindelse bemærkes, at det ikke kan ses, hvornår i perioden underretningerne er kommet, hvorfor der godt
kan være tale om udsving i løbet af perioden som følge af sundhedskrisen.

Udviklingen i det samlede antal underretninger fordelt på det samlede antal unikke børn og unge for hvert af årene 2015 -
2020

År
Antal underretninger Antal unikke børn og unge

2015 531 382

2016 565 383

2017 542 412

2018 593 388

2019 630 488

2020 678 495



Udviklingen i antallet af underretninger svarer til den tendens, der ses på landsplan. Danmarks Statistik har siden 2015
udgivet statistik over antallet af underretninger, som kommunerne modtager. Den senest opgjorte statistik er fra 2019.
Kommunerne modtog 137.986 underretninger om børn og unge i 2019. Det er en stigning på 10.232 underretninger fra
2018 til 2019. Antallet af underretninger er steget hvert år siden statistikken blev udgivet første gang for 2015. Den største
årlige stigning i antallet af underretninger skete fra 2016 til 2017, hvor antallet af underretninger steg med 13.107.

Selvom der kan konstateres en stigning i antallet af underretninger på børn og unge i Herlev fra 2019 til 2020, har dette
ikke afstedkommet, at flere børn og unge modtager støtte i henhold til Lov om Social Service. Pr. primo maj 2021 har 581
børn og unge en aktiv sag i Børne-, Unge- og Familierådgivningen. Tallet svinger fra måned til måned, da en del børn og
unge kortvarigt har en aktiv sag i Børne-, og Unge-, og Familierådgivningen. Antallet af børn og unge med en aktiv sag
har været relativt stabilt over de sidste par år.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Familie- og Forebyggelsesudvalget

Beslutning
Afbud:
Kim Kristensen (UFP)

Taget til efterretning.

Bilag

Underretninger juli-december 2020.



Punkt 24: Anskaffelse af DUBU (Digitalisering – Udsatte Børn og Unge)

00.01.00A00-241-18

Resume
Børne-, Unge- og Familierådgivningen planlægger at overgå til et nyt journaliseringssystem - DUBU (Digitalisering -
Udsatte Børn og Unge). Sagen omhandler godkendelse af anskaffelse af DUBU, samt at der søges om bevilling til
finansiering af merudgiften til det nye fagsystem.

Forvaltningen indstiller

1. At anskaffelsen af det nye journaliseringssystem i Børne-, Unge- og Familierådgivningen - DUBU godkendes.
2. At der gives en bevilling på 200.000 kr. i 2021 og 279.000 kr. i 2022 og frem til Center for IT, Personale og

Økonomi til finansiering af merudgiften forbundet med etablering og drift af DUBU.

Sagsfremstilling
Børne-, Unge- og Familierådgivningen overgik i 2017 fra at benytte det daværende DUBU (Digitalisering - Udsatte Børn
og Unge) til at benytte et børne- og ungemodul i dokumenthåndteringssystemet SBSYS. Børne- og ungemodulet var
udviklet særskilt til journalisering af børne- og ungesager på myndighedsområdet.

Børne- og ungemodulet i SBSYS er behæftet med en række uhensigtsmæssigheder. Dels lever det ikke op til de gældende
GDPR krav om at kunne begrænse adgangen til personfølsomme oplysninger for de børn og unge, der har en sag i Børne-,
Unge- og Familierådgivningen. Derudover giver systemet meget ringe mulighed for at skabe overblik og
ledelsesinformation, da der arbejdes med et enkeltsagsprincip i SBSYS. Dette betyder, at der ikke kan skabes et overblik
over de samlede indsatser i et barn eller en ungs sag, og der findes ikke funktionaliteter til at understøtte rådgiverne i
forhold til de gældende proceskrav på området.

Børne-, Unge- og Familierådgivningen har sammen med IT derfor været i dialog med KOMBIT og Netcompany, som ejer
DUBU. DUBU er et fagsystem, der er udviklet specielt til sagsbehandlingen og journaliseringen på børne- og
ungeområdet. DUBU benyttes i størstedelen af landets kommuner, og der er netop lanceret en version 3.0 af DUBU, hvor
procesunderstøttelsen er optimeret, ligesom mulighederne for at skabe overblik for den enkelte rådgiver og trække
overordnet ledelsesinformation er forbedret. Det er forvaltningens vurdering, at DUBU er det bedst egnede
journaliserings- og fagsystem på børne- og ungeområdet.

Anskaffelsen af DUBU vil betyde en væsentlig bedre mulighed for at styrke det systematiske sagsforløb i børne- og
ungesagerne og kvalificere indsatserne for sårbare børn, unge og familier. Det vil give et bedre overblik for den enkelte
rådgiver over sagsstammen og dermed en bedre mulighed for at prioritere sin tid og dialog med de familier, der har mest
brug for det.

I DUBU er der integreret et progressionsmålingsredskab i form af en trivselslineal, som rådgiverne bruger til at vurdere et
barn eller en ungs trivselsprogression ud fra. Dette vil bidrage til at følge børnenes og de unges udvikling mere
systematisk og målrette indsatserne i højere grad og dermed få højere kvalitet ikke kun i sagsbehandlingen, men også i
selve behandlingsarbejdet med sårbare børn, unge og familier.

Anskaffelsen af DUBU vil gøre det muligt at arbejde mere datadrevet på det specialiserede børneområde og give bedre
muligheder for at lede på mere overordnede data og udviklinger i gruppen af børn og unge med behov for hjælp, hvorved
kommunens indsatser kan tilrettelægges mere hensigtsmæssigt og forhåbentlig bidrage til en øget grad af progression for
de udsatte børn og unge.

Det er afklaret, at konverteringen af data fra SBSYS til DUBU kan ske relativt nemt, ligesom DUBU kan integreres med
de øvrige systemer i kommunen.

Anskaffelsen af DUBU koster 75.000 kr. ekskl. moms som engangsudgift til tilslutning til systemet. Vederlaget omfatter
følgende implementeringsydelser:

Implementeringshåndbog.
Ibrugtagningsvejledning.
Tjekliste, inklusive teknisk opsætning.
Opsætning og klargøring af kommune.
Support af superbrugere.



Derudover er der en éngangsudgift på 32.000 kr. ekskl. moms for uddannelse. Uddannelsen omfatter deltagelse i ét kursus
i superbrugeruddannelsen. Kurset omfatter op til tre kursusdeltagere, dog med mulighed for tilkøb af flere pladser. I alt
107.000 kr. i opstartsudgift.

Den løbende driftsudgift til DUBU udgøres af et årligt vederlag på 9,30 kr. pr. borger i kommunen (Danmarks Statistiks
indbyggertal pr. oktober året før). I 2022 svarer dette til ca. 279.000 kr. ud fra det estimerede befolkningstal i 2022 på ca.
30.000 borgere.

Der vil være en bindingsperiode på indgåelse af aftalen til og med december 2026.

Med et forslag om, at DUBU tages i brug pr. den 1. september 2021, vil prisen i 2021 således være 200.000 kr., mens
omkostningerne de efterfølgende år vil være ca. 279.000 kr. ud fra det estimerede befolkningstal.

Der vil ikke være besparelser forbundet med nedlukning af det nuværende system, da SBSYS fortsætter i uændret setup.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Udgiften til anskaffelse af DUBU vil i første år udgøre 200.000 kr. (implementeringsudgifter på i alt 107.000 kr. samt
driftsudgifter i 2021 med opstart pr. den 1. september og året ud på 93.000 kr.). Den varige driftsudgift i de efterfølgende
år vil være 279.000 kr. ud fra det estimerede befolkningstal.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Afbud:
Kim Kristensen (UFP)

Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.



Punkt 25: Legat til bekæmpelse af narkohandel i Herlev Kommune

15.00.00G01-1-21

Resume
Forvaltningen har modtaget Ejner Christian Christensens fondslegat til kampagnen "Stop med at købe, så stopper salget",
der har til formål at bekæmpe narkohandel i Herlev Kommune.  

Forvaltningen indstiller
at de bevilligede midler på 34.500 kr. vedrørende bekæmpelse af narkohandel tilføjes til Center for Job, Uddannelse og
Borgerservices budget for 2021 under SSP, hvor udgifterne til projektet ligeledes vil blive afholdt. 

Sagsfremstilling
Formålet med kampagnen er at iværksætte en indsats med øget fokus på, at når ingen køber narko, er der heller ingen, der
sælger.

I samarbejde med tryghedskonsulenten der fungerer som projektleder, Kagshuset og lokalpolitiet opkvalificeres frivillige
fra det åbne lokalråd, natteravne, ejendomsfunktionærer og borgere til at møde unge herlevborgere i en dialog omkring
tryghed i byen.

Formål og resultater af indsatsen
Indsatsen har til formål, at specielt unge herlevborgere i højere grad er bevidste om den utryghed, der skabes i
lokalområdet, når der købes og sælges narko.

Endvidere vil indsatsen medføre, at de unge i højere grad er i stand til selv at søge råd og vejledning, såfremt de måtte
være ude i et misbrug, samt forstå konsekvensen for sig selv og byens øvrige borgere.

Formålet involverer i høj grad civilsamfundet og falder helt i tråd med Herlevs motto: Herlev passer på Herlev, hvor
byens borgere er stærkt involveret i det tryghedsskabende arbejde.

Sluttelig afstedkommer indsatsen, at flere borgere i højere grad tør blande sig i debatten om forebyggelse af narko, og
samtidig være i stand til at videregive viden med henblik på forebyggelse af narkosalg i Herlev Kommune.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Ejner Christian Christensen Fonden har bevilliget Herlev Kommune et tilskud på -34.500 kr., på baggrund af fremsendt
budget.

Budget

Temadag for ca. 70 natteravne, ejendomsfunktionærer, borgere mv. med
oplægsholdere og forplejning

Kr.
12.500

Materiale der skal uddeles i uge 35 af natteravne til de unge i nattetimerne
samt ekstern hjælp til udarbejdelse af materiale

Kr.
8.000

Kampagneskilte ved busstopsteder, i medier, ved idrætsanlæg Kr.
14.000

Medarbejdertimer indgår i normal løn Kr. 0

Samlet budget Kr.
34.500

Midlerne vil tilgå SSP's budget, hvor udgifterne til projektet ligeledes vil blive afholdt.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen



Beslutning
Afbud:
Kim Kristensen (UFP)

Tiltrådt.

Udvalget beder om i forbindelse med SSP's årlige rapportering at få en status i forhold til appen Pas på Herlev.



Punkt 26: Budgetopfølgning pr. 31. marts 2021 for Familie- og
Forebyggelsesudvalget

00.30.14S00-2-21

Resume
Forvaltningen har udarbejdet budgetopfølgning pr. den 31. marts 2021, som fremlægges til udvalgets orientering.

Forvaltningen indstiller
at budgetopfølgningen pr. 31. marts 2021 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Samlet set for Herlev Kommune ses pr. den 31. marts 2021 et forbrug på driftsområderne på 431,8 mio. kr., svarende til
en forbrugsprocent på 20,9 %.

Overførsler på i alt 9,3 mio. kr. er ikke medtaget i korrigeret budget, da beslutning om overførslerne først er truffet på
kommunalbestyrelsens møde den 14. april 2021, hvorefter overførslerne lægges ind i budget 2021.

Forbrugsprocenten dækker over, at flere centre er berørt af både mer- og mindreudgifter som følge af Covid-19. På
nuværende tidspunkt kendes ikke størrelsen på eventuel statslig kompensation, idet det først afklares i forbindelse med
forhandlingerne om Økonomiaftale for 2022 mellem regeringen og KL.

Budgetopfølgning pr. den 31. marts 2021 for Familie- og Forebyggelsesudvalgets områder fordelt på bevillinger:
i hele 1000 kr. Korrigeret

Budget 2021
Forbrug pr.
31. marts 2021

Forbrugsprocent pr.
31. marts 2021

Center for Dagtilbud og
Skole

14.475 4.185 28,91

Center for Børn, Unge og
Familier

93.748 22.789 24,31

Stab for IT, Personale og
Økonomi

347 0 0,00

i alt Familie- og
Forebyggelsesudvalget

108.570 26.974 24,84

På Familie- og Forebyggelsesudvalgets område ses et samlet forbrug på 27,0 mio. kr. og en samlet forbrugsprocent på
24,84 %. En mere detaljeret forbrugsrapport pr. den 31. marts 2021 er vedhæftet som bilag.

Bemærkninger:

I Center for Dagtilbud og Skole, Det Udgående Ressourceteam, forventes budgetbalance.
I Center for Børn, Unge og Familier ligger Tandplejen, Sundhedsplejen og børnetræning, Familiehuset, Projekt Nye
veje samt Børn med særlige behov. Der forventes merforbrug på Børn med særlige behov bl.a som følge af
mindreindtægter på refusion vedr. særligt dyre enkeltsager som følge af ændret lovgivning.
I Stab for IT, Personale og Økonomi ligger Interne forsikringspuljer, forventes budgetbalance.

Der arbejdes med ovenstående opmærksomhedspunkter inden for centrenes bevillingsrammer med henblik på at sikre
budgetoverholdelse.

Samlet budgetopfølgning for Herlev Kommune pr. den 31. marts 2021 forelægges på Økonomi- og
Planlægningsudvalgets og kommunalbestyrelsens møder i juni.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi



Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Familie- og Forebyggelsesudvalget

Beslutning
Afbud:
Kim Kristensen (UFP)

Taget til efterretning.

Bilag

Herlev Kommune, Forbrugsrapport pr. 31. marts 2021



Punkt 27: Meddelelser - Åbent møde

00.22.04P35-23-17

Beslutning
Afbud:
Kim Kristensen (UFP)

Forvaltningen orienterede om, at temadrøftelsen om skolefravær og skolevægring afholdes den 22. juni 2021.

Taget til efterretning.



Punkt 28: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

00.22.04P35-23-17



Punkt 29: Lukket: Eventuelt

00.22.04P35-23-17
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